413, 423

TACITE
Annales.XV.67.4.

(579)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Mox eorundem indicio Subrius Flavius tribunus perueritur, primo dissimilitudinem morum ad defensionem trahens, neque se armatum cum inermibus et effeminatis tantum factius consociaturum ; dein, postquam urgebatur, confessionis gloriam amplexus. Interrogatusque a Nerone quibus causis ad obliuionem sacramenti processisset, "Oderam te" inquit, "nec quisquam tibi fidetur militum fuit, dum amari meruisti. Odisse coepi, postquam parricida matris et uxoris, auriga et **HISTRIO** et incendiarius extilisti.*

413, 423

TACITE
Annales.XV.69.1.

(580)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

*Igitur non crimine, non accusatore existente, quia speciem iudicis induere non poterat, ad uim dominationis conuersus Gerellatum tribunum cum cohorte militum immittit tubetque praeuentre conatus consulis, occupare uelut arcem eius, opprimere delectam iuuentutem, quia Vestinus imminentis foro aedis decoraque **SERVITIA** et pari aetate habebat. Cuncta eo die munta consulis impleuerat coniuctumque celebrabat, nihil metuens an dissimulando metu, cum ingressi milites uocari eum a tribuno dixere. Ille nihil demoratus exsurgit et omnia simul properantur : clauditur cubiculo, praesto est medicus, abscinduntur uenae, uigens adhue balneo infertur, calida aqua mersatur, nulla edita uoce qua senecte miseraretur.*

212, 311a, 311c, 313a, 314a, 314c, 317a, 413, 414a

TACITE
Annales.XV.69.3.

(581)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Igitur non criminé, non accusatore existente, quia speciem iudicis induere non poterat, ad ultimam dominationis conuersus Gerellananum tribunum cum cohorte milium immissit iubetque praeuentre conatus consults, occupare uelut arcem eius, opprimere delectam iuuentutem, quia Vestinus imminentis foro aedis decoraque seruitia et pars aetate habebat. Cuncta eo die munia consults impleuerat conulatumque celebrabat, nihil metuens an dissimulando metu, cum ingressi milites uocari eum a tribuno dixere. Ille nihil demoratus exsurgit et omnia simul properantur : clauditur cubiculo, praesto est **MEDICUS**, absconduntur uenae, uigens adhuc balneo infertur, calida aqua mersatur, nulla edita uoce qua semet miseraretur.*

134a, 134g, 134h, 314c, 315b, 323f

TACITE
Annales.XV.71.3.

(582)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Atque ille gaudium id credens Antonii Natalis et Ceruarii Procul festinata indicia impunitate remuneratur. **MILICHUS** praemitis ditatus conseruatoris sibi nomen, Graeco eius rei uocabulo, adsumpsit.(1)*

(1) Voir la remarque de P. ROBIN, *op. cit.*, p. 756, n. 4.

312, 313a, 314c, 316, 317d, 322, 442

TACITE
Annales.XV.72.4.

P. Wuilleumier (CUF)

(583)
statut :
AFFRANCHIE

*Consularia insignia Nymphidio quia nunc
primum oblatus est, pauca repetam : nam et ipse pars Romanarum
claudium erit. Igitur matre LIBERTINA ortus quae corpus decorum
inter seruos libertosque principum uulgauerat, ex G. Caesare se
genitum serebat, quoniam forte quadam habitu procerus et toruo uultu
erat, siue G. Caesar, scortorum quoque cupiens, etiam matri eius
inlusit.(1)*

(1) Voir G. VILLE, *op. cit.*, p. 331.

311a, 313a, 314c, 317a, 317d, 335b, 413, 423

TACITE
Annales.XV.72.4.

P. Wuilleumier (CUF)

(584)
statut :
ESCLAVE

*Consularia insignia Nymphidio quia nunc
primum oblatus est, pauca repetam : nam et ipse pars Romanarum
claudium erit. Igitur matre libertina ortus quae corpus decorum inter
SERVOS libertosque principum uulgauerat, ex G. Caesare se genitum
serebat, quoniam forte quadam habitu procerus et toruo uultu erat, siue
G. Caesar, scortorum quoque cupiens, etiam matri eius inlusit.*

212, 213, 311a, 313a, 314c, 335c, 415

TACITE
Annales.XV.72.

P. Wuilleumier (CUF)

(585)
statut :
AFFRANCHI

*Consularia insignia Nymphidio quia nunc
primum oblatus est, pauca repetam : nam et ipse pars Romanarum
claudium erit. Igitur matre libertina ortus quae corpus decorum inter
seruos LIBERTOS que principum vulgauerat, ex G. Caesare se genitum
ferebat, quoniam forte quadam habitu procerus et toruo uultu erat, siue
G. Caesar, scortorum quoque cupiens, etiam matri eius inlusi.*(1)

(1) Cf. SUETONE, *Galba*, 11, 2 et 16, 3 ; PLUTARQUE, *Galba*, 9 ; 14 et G. BOULVERT, *Domestique et fonctionnaire...*, p. 286 ; 297 et 325.

212, 213, 311a, 313a, 314c, 335c, 415

TACITE
Annales.XVI.2.3.

P. Wuilleumier (CUF)

(586)
statut :

*Ac sorte quinquennale ludicrum
secundo lustro celebrabatur, ab oratoribusque praecipua materia in
laudem principis adsumpta est. Non enim solitas tantum fruges nec
confusum metallis aurum gigni, sed noua ubertate prouenire terram et
obutas opes deferre deos, quaeque alia summa facundia nec minore
adulatione SERVILIA singebant, securi de facilitate credentis.*

413, 423

TACITE
Annales.XVI.4.4.

P. Wuilleumier (CUF)

(587)
statut :
INCERTAIN*

*Interea senatus propinquo iam lustrali certamine, ut dedecus auerteret, offert imperatori uictoriā cantus adicīque facundiae coronam, quo ludicra deformitas uelaretur. Sed Nero nihil ambitu nec potestate senatus opus esse dictitans, se aequum aduersum aemulos et religione iudicū meritam laudem adsecuturum, primo carmen in scaena recitat ; mox flagitante uulgo ut omnia studia sua publicaret (haec enim uerba dixeret), ingreditur theatrum, cunctis citharae legibus obtemperans, ne fessus resideret, ne sudorem nisl ea quam induit geregat ueste detergeret, ut nulla oris aut nartum excrementa uiserentur. Postremo flexus genu et coetum illum manu ueneratus sententias iudicū opperebatur ficto pauore. Et plebs quidem urbis, **HISTRIONUM** quoque gestus luuare solita, personabat certis modis plausuque compōsītio. Crederes laetari, ac fortasse laetabantur per incuriam publici flagitiī.*

134g, 315f, 413, 423

TACITE
Annales.XVI.5.5.

(588)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Quippe grauior inerat metus, si spectaculo defuisserent, multis palam et pluribus occultis, ut nomina ac uultus, alacritatem tristitiamque coeuntium scrutarentur. Unde tenuioribus statim interrogata supplicia, aduersum inlustris dissimulatum ad praesens et mox redditum odium. Ferebantque Vespasianum, tamquam somno contueret, a **PHOEBO LIBERTO** increpitum aegreque meliorum precibus obtectum, mox imminentem perniciem maiore falo effugisse.*

134a, 134b, 134g, 213, 221a, 311a, 312, 313a, 314c, 315a, 323f, 352b

TACITE
Annales.XVI.8.1.

(589)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Ipsum dehinc Silanum increpuit tsdem quibus patrum eius Torquatum, tamquam disponeret iam imperii curas praeficeretque rationibus et libellis et epistulis **LIBERTOS**, inania simul et falsa : nam Silanus intentior metu et exitio patrui ad praecauendum exterritus erat.*

134g, 134h, 213, 221a, 311a, 313a, 314c, 315b

TACITE
Annales.XVI.10.2-3-5.

(590)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Haud minus prompte L. Vetus socrusque eius Sextia et Pollitta filia necem sublere, truist principi tamquam uiuendo exprobrarent interfectum esse Rubellium Plautum, generum Luci Veteris. Sed initium detegendae saeuitiae praebuat interuersis patroni rebus ad accusandum transgrediens **FORTUNATUS LIBERTUS**, adscito Claudio Demiano, quem ob flagitia uiinctum a Vetere Asiae pro consule exoluit Nero in praemium accusationis. Quod ubi cognitum reo seque et **LIBERTUM** pari sorte componi, Formianos in agros digreditur : illic eum milites occulta custodia circumdant. Aderat filia, super ingruens periculum longo dolore atrox, ex quo percussores Plauti mariti sui uiderat ; cruentamque cerulcem eius amplexa seruabat sanguinem et uestis respersas, uidua in pexa luctu continuo nec ullis alimentis nisi quae mortem arcerent. Tum hortante patre Neapolim pergit ; et quia aditu Nerons prohibebatur, egressus obsidens, audiret insontem neue consulatus sui quandam collegam dederet **LIBERTO**, modo multebri eiulatu, aliquando sexum egressa uoce infensa clamitabat, donec princeps immobilem se precibus et inuidiae iuxta ostendit.*

213, 311a, 312, 313a, 314a, 314c, 323c, 342, 413, 423

TACITE
Annales.XVI.11.3.

(591)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Ergo nuntiat patri abicere spem et uti necessitate ; simul adfertur parari cognitionem senatus et trucem sententiam. Nec defuere qui monerent magna ex parte heredem Caesarem nuncupare atque ita nepotibus de reliquo consulere. Quod aspernatus, ne ultam proxime libertatem actam nouissimo SERVITIO foedaret, largitur in seruos quantum aderat pecuniae ; et, si qua asportari possent, sibi quemque deducere, tres modo lectulos ad suprema retineri iubet. Tunc eodem in cubiculo, eodem ferro absindunt uenas, properique et singulis uestibus ad uercundiam uelati balineis inferuntur, pater filiam, aula neptem, illa utrosque intuens, et certatim precantes labentl animae celerem exitum, ut relinquenter suos superstites et morituos.

413, 423

TACITE
Annales.XVI.11.3-4.

(592)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Ergo nuntiat patri abicere spem et uti necessitate ; simul adfertur parari cognitionem senatus et trucem sententiam. Nec defuere qui monerent magna ex parte heredem Caesarem nuncupare atque ita nepotibus de reliquo consulere. Quod aspernatus, ne ultam proxime libertatem actam nouissimo servitio foedaret, largitur in SERVOS quantum aderat pecuniae ; et, si qua asportari possent, sibi quemque deducere, tres modo lectulos ad suprema retineri iubet. Tunc eodem in cubiculo, eodem ferro absindunt uenas, properique et singulis uestibus ad uercundiam uelati balineis inferuntur, pater filiam, aula neptem, illa utrosque intuens, et certatim precantes labentl animae celerem exitum, ut relinquenter suos superstites et morituos.

134a, 134g, 212, 221a, 311a, 313a, 315a, 316, 317c, 341a

TACITE
Annales.XVI.12.2.

P. Wuilleumier (CUF)

(593)
statut :
AFFRANCHI

Publius Gallus eques Romanus, quod Faenio Rufo intimus et Veteri non alenus fuerat, aqua atque igni prohibitus est. LIBERTO et accusatori praemium operaे locus in theatro inter uitatores tribunicios datur.

311a, 313a, 314c, 317c, 333, 342, 413, 415

TACITE
Annales.XVI.13.3.

P. Wuilleumier (CUF)

(594)
statut :
ESCLAVE

Tot facinoribus foedum annum etiam dii tempestatibus et morbis insignituere. Vastata Campania turbine uentorum, qui uillas, arbusta, fruges passim disiecit pertulitque violentiam ad uicina urbi ; in qua omne mortalium genus uis pestilentiae depopulabatur, nulla caeli intemperie quae occurret oculis. Sed domus corporibus exanimis, itinera funeribus complebantur ; non sexus, non aetas periculo uacula ; SERVITIA perinde et ingenua plebes raptim extinguit, inter coniugum et liberorum lamenta, qui, dum adsident, dum deflent, saepe eodem rogo cremabantur.

313a, 314c, 323a, 413, 415

TACITE
Annales.XVI.15.4.

(595)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

*Ostorius longinquis in agris apud finem Ligurum id temporis erat : eo missus centurio qui caedem eius maturaret. Causa festinandi ex eo oriebatur quod Ostorius multa militari fama et clivicam coronam apud Britanniam meritus, ingenti corpore armorumque scientia metum Neroni fecerat ne inuaderet pauidum semper et reperta nuper conturatione magis exterritum. Igitur centurio, ubi effugia uillae clausit, iussa imperatoris Ostorio aperit. Is fortitudinem saepe aduersum hostis spectatam in se uertit ; et quia uenae quamquam interruptae parum sanguinis effundebant, hacenus manu **SERVI** usus ut immotum pugionem extolleret, adpressit dextram eius iuguloque occurrit.*

212, 221a, 311a, 313a, 314c, 323c, 341, 413

TACITE
Annales.XVI.16.1.

(596)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Etiam si bella extrema et obitas pro re publica mortis tanta casuum similitudine memorarem, meque ipsum satias cepisset aliorumque taedium expectarem, quamuis honestos clivum exitus, tristis tamen et continuos aspernantium ; at nunc **PATIENTIA SERVILIS** tantumque sanguinis domi perditum fatigant animum et maestitia restringunt. Neque aliarn defensionem ab iis quibus ista noscentur exegerim, quam ne oderim tam segniter pereuntis. Ira illa numinum in res Romanas fuit, quam non, ut in cladibus exercituum aut captiuitate urbium, semel edito transire licet. Detur hoc inlustrium utrorum posteritati, ut quo modo exequitis a promissa sepultura separantur, ita in traditione supremorum accipient habeantque propriam memoriam.*

413, 423

TACITE
Annales.XVI.18.7.

(597)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Proconsul tamen Bithyniae et mox consul uigentem se ac parem negotiis ostendit. Dein reuolutus ad ultia seu ultiorum imitatione inter paucos familiarium Neroni adsumptus est, elegantiae arbiter, dum nihil amoenum et molle adfluenta putat, nisi quod ei Petronius adprobauisset. Vnde inuidia Tigellini quasi aduersus aemulum et scientia uoluptatum potiorem. Ergo crudelitatem principis, cui ceterae libidines cedebant, adgreditur, amicitiam Scaeui Petronio oblectans, corrupto ad indicium SERVO ademptaque defensione et maiore parte familiae in uicula rapta.

212, 311a, 313a, 314c, 317d, 344a, 344c, 413

TACITE
Annales.XVI.18.7.

(598)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Proconsul tamen Bithyniae et mox consul uigentem se ac parem negotiis ostendit. Dein reuolutus ad ultia seu ultiorum imitatione inter paucos familiarium Neroni adsumptus est, elegantiae arbiter, dum nihil amoenum et molle adfluenta putat, nisi quod ei Petronius adprobauisset. Vnde inuidia Tigellini quasi aduersus aemulum et scientia uoluptatum potiorem. Ergo crudelitatem principis, cui ceterae libidines cedebant, adgreditur, amicitiam Scaeui Petronio oblectans, corrupto ad indicium seruo ademptaque defensione et maiore parte **FAMILIAE** in uicula rapta.*

212, 311b

TACITE
Annales.XVI.19.4.

P. Wuilleumier (CUF)

(599)
statut :
ESCLAVE

*Forte illis diebus Campaniam petiuerat Caesar et Cumas usque progressus Petronius illic attinebatur ; nec tulit ultra timoris aut spei moras. Neque tamen praeceps ultam expulit, sed incisas uenas, ut libitum, obligatas aperire rursum et adloqui amicos, non per serta aut quibus gloriam constantiae peteret. Audiebatque entis nihil de immortalitate animae et sapientium placitis, sed leuia carmina et facilis uersus. **SERVORUM** alios largitione, quosdam uerberibus adfecit. Init epulas, somno indulxit, ut quamquam coacta mors fortuitae similis esset. Ne codicillis quidem, quod plerique pereuntium, Neronem aut Tigellinum aut quem alium potentium adulatus est, sed flagitia principis sub nominibus **EXOLETORUM** seminarumque et nouitatem cuiusque stupri perscripsit atque obsignata misit Neroni.*